

سر مقاله
<div><b>اقتصاد و امنیت</b></div>
<span></span> <div>ادامه از صفحه یک</div> <div>آین امر با تحریم‌ها شدنی نیست و باید فکری به حال آن کرد. رشد اقتصادی ایران از زمان تحریم تا امروز صفر است و به دلار اقتصاد ایران نصف اقتصاد سال ۱۳۹۰ است.</div> <div>کافی است به آمار افزایش جرایم از سال ۱۳۹۰ تا امروز بنگریم و رابطه بین اقتصاد و امنیت را درک کنیم.</div>

خبر
<div><b>تشکیل کمیته‌ای برای ندوبن ساز و کار همسان‌سازی حقوق بانزشتگان</b></div>
<span></span>



جبار کوچکی‌نژاد عضو کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه، با اعلام خبر تشکیل کمیته‌ای به منظور بررسی موضوع همسان‌سازی حقوق بانزشتگان و کارکنان دولت در کمیسیون تلفیق برنامه هفتم، گفت: یک مشکلی که الان همه بانزشتگان و شاغلان با آن مواجه هستند که الان در نطق اکثر نمایندگان این مساله را مشاهده می‌کنید، بحث افزایش حقوق است. طهر روز گذشته در فاصله دو نوبت صبح و عصر سخن علنی جلسه‌ای تشکیل شد، از کمیسیون تلفیق رأی گرفتند که کمیته‌ای تشکیل شود و درخصوص بحث همسان‌سازی حقوق بانزشتگان پیشنهادی برای سخن کمیسیون تلفیق بیاورد.

وی ادامه داد: اولین جلسه این کمیته ظهر روز شنبه ۲۲ مهر ماه با حضور نماینده سازمان برنامه و بودجه، دیوان محاسبات، مرکز پژوهش‌های مجلس و نمایندگان منتخب برگزار شد.

به گزارش ایلنا، کوچکی‌نژاد درخصوص جزئیات مباحث صورت گرفته در این جلسه به ویژه مشمولان این همسان‌سازی ابراز داشت: بحث‌های زیادی در این جلسه صورت گرفت تا نحوه اجرا و اعمال افزایش حقوق بانزشتگان مشخص شود و تعیین شود که چه کسانی مشمول آن باشند، آیا همه بانزشتگان را مدنظر قرار دهیم یا صرفاً آن‌ها که دریافتی‌شان فاصله زیادی با شاغلین دارد مدنظر باشند.

وی افزود: درمجموع مقرر شد کمیته تعیین شده در کمیسیون تلفیق پیشنهادی را به کمیسیون بیاورد و آن را قالب یک حکم در برنامه هفتم بیاوریم، همچنین دولت طی یک اصلاحیه بودجه این مساله را به مجلس بیاورد تا اساساً هم اجرایی شود.

عضو کمیسیون تلفیق بودجه عنوان کرد: پیشنهادهای مختلفی درخصوص نحوه اجرا و اعمال این موضوع مطرح شد که درنهایت مقرر شد جلسات دیگری تشکیل شود تا یک تصمیم نهایی پیرامون هم‌ترازی حقوق بانزشتگان و شاغلان اتخاذ شود.

## انذار اصولگرایانه به مذاق اصلاح‌طلبان خوش نیامد

این موضع‌گیری احتمالاً مربوط می‌شود به سخنان مدتی پیش یکی از چهره‌های پر نفوذ اصولگرایان که زبان به انذار اردوگاه رقیب گشود، محمدرضا باهنر اصلاح‌طلبان را تلویحا نصیحت کرد و گفت که اگر در انتخابات مجلس دوازدهم شرکت نکنند، به معنی «خروج از نظام است».

به گزارش خبرآنلاین، دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین گفته بود «جهه اصلاحات را نصیحت می‌کنم که به صندوق رأی بازگردند. حتی برخی از سران این جبهه به این جمع‌بندی هم رسیدند که تنها راه حیات در عرصه سیاسی صندوق رأی است. با لشکر کشتی در خیابان و اغتشاش راه به جایی نمی‌برند. خارجی‌های کردن کلفت به‌جایی نرسیدند و این‌ها هم در این صورت رقیب خود را نظام تعریف کرده و خارج از نظام خواهند بود».

باهنر در سخنانی که چندان به مذاق اصلاح‌طلبان خوش نیامد، تاکید داشت: «در این صورت دیگر باید جوابگوی هسته سخت نظام باشند. اما اینکه فلان شخص را قبول نداشته باشند اشکال ندارد. داخل نظام به رقابت و ارائه برنامه بپردازند، اما اینکه دنبال تحریم باشند خروج از نظام است.» او تحریم‌کنندگان انتخابات را «دشمن حکومت» تعبیر کرده و گفته بود: «هیچ حکومتی با دشمنان خود رودرپایستی ندارد. اصلاح‌طلبان اگر می‌خواهند داخل نظام باشند باید در انتخابات شرکت کنند.» این اظهارات با واکنش‌های گسترده‌ای روبرو شد. برخی معتقد بودند که چنین اظهاراتی روی دیگر گزاره سنتی اپوزیسیون است که اصلاح‌طلبان را «سویاپ اطمینان» نظام می‌دانستند و می‌دانند؛ به عبارت دیگر این گفته‌های باهنر اینگونه تفسیر شد که اصلاح‌طلبان مرغ عروسی و عزا هستند یا به تعبیری دیگر، برخی می‌خواهند از این طیف سیاسی تنها برای گرم کردن تئوری استفاده کنند که قرار نیست نان‌های پخته شده در آن، به آنها برسد. پس از این سخنان، اسدالله بادامچیان، دبیرکل حزب موفتله هم گفت که «تحریم انتخابات را سوی سایرین نمی‌خواهند خود را از مناسب حکومتی محروم کنند».

اما سعید حجاریان از چهره‌های اصلاح‌طلب، چندی پیش در گفت‌وگویی تاکید کرده بود که تحریم آن هدف غایی اصلاح‌طلبان برای فعالیت در انتخابات نیست. او گفته که «فهم حداقلی از سیاست به ما می‌گوید نباید به مسائل قطعی نگاه کنیم. می‌خواهم بگویم حرف‌هایی از جنس اینکه آن سوی عدم شرکت در انتخابات، خیابان است، بی‌معناست.» او در توضیحات بیشتر گفته که «از انتخابات تا خیابان، منازل زیادی وجود دارد؛ یعنی تاکتیک‌های مختلفی در دنیا تجربه شده است که اصولگرایان به آن جاهل هستند و این جهل‌شان ناشی از نخواندن تاریخ سیاسی کشورهای مختلف است. لذا نباید کسی در دام گفت‌مان‌سازی امنیتی

در فاصله کمتر از شش ماه مانده به انتخابات مجلس بررسی شد

# راه حل میان‌ه اصلاح‌طلبان برای شرکت در انتخابات

«تحریم انتخابات» یا «مشارکت در انتخابات»، دو روی سکه فعالیت سیاسی در موسم انتخابات است، لاقابل عقیده اکثریت سباسبون بر این اساس استوار شده که یک گروه سیاسی یا در انتخابات مشارکت می‌کند یا آن را تحریم. اما اخیراً برخی اصلاح‌طلبان در حال گشودن راهی «میان‌ه» هستند و می‌گویند تحریم هیچ اثری ندارد؛ اما در عین حال به صورت «مشروط» در انتخابات حاضر می‌شویم. آنها معتقدند که ما بنیایی بر تحریم نداریم اما این هم نمی‌شود که با دست بسته شنا کرد.



حتی فرد حق دارد در داخل کشور از تحریم ثانویه سخن بگوید. یعنی بگوید من پیش پزشکی که رای داده است یا رانته است، ویزیت نخواهم شد. یعنی فی‌الواقع عمل پایکوت را انجام دهم.»

**اما مشارکت با چه شرطی؟**

حجاریان با وجود آنکه از مشارکت مشروط سخن گفته اما مستقیماً شروط آن را بیان نکرده است. آلتور که از گفته‌های او برمی‌آید، غایت خواسته او درباره انتخابات، «صندوق رأی استاندارد، غیراستصوابی و آزاد دفاع می‌کنم حتی «مشارکت مشروط نوعی برخورد فعالانه و مسوولانه با مقوله سیاست و انتخابات است.»

حجاریان در بخشی از سخنانش تلویحا به گفته‌های باهنر اشاره کرده و افزوده که «اقتدارگرایان می‌گویند هر کسی انتخابات را تحریم کند، باید کیفر ببیند. حال آنکه کسی که می‌خواهد انتخابات را

تحریم کند فی‌الواقع از خرید کالای شورای نگهبان استنکاف کرده است. چه بسا همان فرد ممکن است در ادوار قبل مشتری آن کالا بوده باشد. در واقع ما اینجا با عمل مستوجب کیفر روبه‌رو نیستیم بلکه با سلیقه‌ای برآمده از انتخاب عقلانی فرد مواجهیم.

رئییسی در دیدار جمعی از نخبگان جامعه کم‌بینایان و نابینایان:

نابینایی واقعی کسی است که چشم دل ندارد



رئییسی در این جلسه ضمن تبریک این روز به جامعه کم‌بینایان و نابینایان، به تفاوت میان کسانی که دچار نقص در بینایی هستند و کسانی که به کورنی مبتلا شده اشاره کرد

و افزود: نابینا کسی نیست که چشم سر ندارد، بلکه نابینا کسی است که چشم دل ندارد، دوست و دشمن را تشخیص نمی‌دهد و تفاوت نفع و ضرر را نمی‌فهمد.

رئیس جمهوری با بیان اینکه در دنیای امروز چه بسیار کسانی هستند که چشم سر دارند، اما حقیقت ظلم و ستم به هم‌نوع خود را نمی‌بینند، تصریح کرد: آنچه که امروز در دنیا از ظلم و ستم به بشریت در حال وقوع است، عاملیت کسانی است که چشم سر دارند، اما چشم دل و بینش انسانی ندارند و صدها کودک بی‌گناه را به خاک و خون می‌کشند. این نمونه‌ای از مواردی است که از انسانیت فقط به شکل انسان بودن بسنده شده و ماهیت انسانی به فراموشی سپرده می‌شود.

رئییسی در ادامه ضمن تجلیل از همت بالای معلولان، به‌ویژه

نخبگان جامعه کم‌بینایان و نابینایان کشور که نقص جسمی مانع از پیشرفت آنها نشده است، اظهار داشت: آنچه به عنوان وظیفه به عهده شما نخبگان کم‌بینا و نابینا است، آن است که به دیگر افراد جامعه معلولان کشور بیاومزید که معلولیت نه تنها نباید مانع پیشرفت آنها شود، بلکه می‌تواند زمینه‌ای برای دستیابی آنها به قله‌های پیشرفت در بسیاری از زمینه‌ها باشد.

سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز به مناسب روز جهانی عصای سفید میزبان جمعی از نخبگان علمی، فرهنگی، اجتماعی و ورزشی جامعه کم‌بینایان و نابینایان کشور بود و در جلسه‌ای پای صحبت آنان نشست و مسائل و مشکلات آنان را جویا شد.

رئییسی ضمن تبریک این روز به جامعه کم‌بینایان و نابینایان، به تفاوت میان کسانی که دچار نقص در بینایی هستند و کسانی که به کورنی مبتلا شده اشاره کرد و افزود: نابینا کسی نیست که چشم سر ندارد، بلکه نابینا کسی است که چشم دل ندارد، دوست و دشمن را تشخیص نمی‌دهد و تفاوت نفع و ضرر را نمی‌فهمد.

رئیس جمهوری با بیان اینکه در دنیای امروز چه بسیار کسانی هستند که چشم سر دارند، اما حقیقت ظلم و ستم به هم‌نوع خود را نمی‌بینند، تصریح کرد: آنچه که امروز در دنیا از ظلم و ستم به بشریت در حال وقوع است، عاملیت کسانی است که چشم سر دارند، اما چشم دل و بینش انسانی ندارند و صدها کودک بی‌گناه را به خاک و خون می‌کشند. این نمونه‌ای از مواردی است که از انسانیت فقط به شکل انسان بودن بسنده شده و ماهیت انسانی به فراموشی سپرده می‌شود.

رئییسی در ادامه ضمن تجلیل از همت بالای معلولان، به‌ویژه

### سیاست روز

اخبار
<div><b>گفت و گوی تلفنی رئیسی با ماکرون</b></div>
<span></span> <div>رییس جمهوری ایران به رئیس جمهوری فرانسه گفت: اگر کشتار مردم و محاصره غزه، متوقف نشود وضعیت پیچیده میشود و صحنه توسعه‌می‌یابد.</div>
<div><div><span><span>+</span></span><div><div><span><span></span></span></div><div><span>اصلاح‌طلبان خواهان مشارکت و تاثیرگذاری هستند</span></div></div></div><div>وقتی به پشت‌سر نگاه می‌کنند و رد صلاحیت علی‌لازبجانی و اسحاق جهانگیری را به یاد می‌آورند، دورنمای مشارکت در انتخابات را بینند</div></div>

**چرا باید هوایما برای مردم یک کالای لوکس باشد؟**



سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی با انتقاد از اظهارات نماینده دولت در خصوص لوکس بودن هوایما سوار شدن گفت: اگر این نگاه خواهد ادامه داشته باشد چندی دیگر، جراحی که صحت‌های جامعه باید از سوار شدن بر وسائل نقلیه شخصی منع و با اتوبوس جایجا شوند.

به گزارش ایسا، محسن زنگنه در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی بندی از لایحه برنامه هفتم توسعه که به اعطای مجوز به شرکت‌های خارجی برای برقراری پرواز در مسیرهای داخلی بازمی‌گشت، بیان کرد: جراحی که صحت‌های جامعه باید از تکریم مردم می‌شود ما یادمان می‌افند که باید انحصاری در کشور ایجاد کنیم. نماینده‌دولت می‌گوید هوایمماسوار شدن لوکس است. تصور ایشان این است که فقط سرمایه داران و افراد ثروتمند سوار هوایما می‌شوند. اگر قرار باشد ما با این تفکر پیش برویم چندی دیگر نصف دهک‌های جامعه نیز از داشتن وسائل حمل و نقلی شخصی منع شده

و می‌گوییم همه باید با اتوبوس جابه‌جا شوند. وی در ادامه اظهار کرد: هوایما سوار شدن برای مردم ما نباید کالای لوکس باشد. ۴۰ سال است که مردم پای این انقلاب هستند اما ما هم وقتی می‌خواهیم به آنها خدماتی ارائه دهیم یادمان می‌افند که ممکن است ارز خارج شود، مانند خودرو و چندین مساله دیگر.

سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: براساس آماری که بنده از رئیس فرودگاه‌های کشور گرفته‌ام اکنون ۱۸۰ هوایممای فعال در کشور وجود دارد در حالی که حداقل ۵۵۰ هوایممای فعال نیاز است. آقای دولت‌ر خودشان را نگاه نکنند که هر وقت می‌خواهند بلیت در اختیار دارند. ما به اندازه یک سوم نیاز کشور به هوایمما در اختیار داریم. این تجربه‌ای است که سایر کشورهای دنیا از آن استفاده می‌کنند و در مسیرهای داخلی آنها شرکت‌های هوایممایی خارجی فعالیت دارند.

وی در ادامه تاکید کرد: از طرف دیگر می‌گویند باید به آنها دلار داده شود در حالی که اطلاع ندارند براساس قانون، پرداخت این شرکت‌ها براساس پول ملی هر کشور صورت می‌گیرد. این روش، روشی متداول در دنیا است. اکنون نه دولت پول دارد که بخوادد هوایمما وارد کند و بخش خصوصی ما نتقدر قدرتمند است که بتواند چنین کاری انجام دهد. به هیچ عنوان بحث سلطه بیگانه نیز مطرح نیست بنده از این صحبت‌ها تعجب می‌کنم.

وزارت کشور اعلام کرد

**شرایط جدید برای ثبت‌نام قطعی در انتخابات مجلس**

دقت‌نمایند:

تکمیل این پرسشنامه مبتنی بر تبصره ۳ ماده ۵۳ است که حاوی اطلاعات شخصی و خانوادگی و سوابق از جمله علمی، شغلی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و مذهبی داوطلب است. این پرسشنامه توسط وزارت کشور تهیه و به تأیید هیأت مرکزی نظارت رسیده است.

پس از تکمیل پرسشنامه و اخذ شناسه رهگیری، ثبت نام نهایی شده و به هیچ عنوان امکان ویرایش اصلاح و اعتراض برای داوطلب وجود ندارد. لذا ضروری است داوطلب با دقت کامل پرسشنامه را تکمیل کنند.

چنانچه به غیر از نام و نام خانوادگی مندرج در شناسنامه، به نام دیگری نیز مشهور هستید، لازم است در قسمت «شهرت» این پرسشنامه آن را اعلام کنید.
درج «شهرت» در آگهی اسامی نامزدها (روز اخذ رأی)، منوط به درج آن در این پرسشنامه و تأیید هیأت اجرایی است.

شورای نگهبان می‌تواند به منظور اطمینان از داشتن «سلامت جسمی و روانی»، « توانایی متعارف انجام وظایف نمایندگی»، و « عدم اعتیاد به مواد مخدر یا روانگردان» داوطلبان، موضوع را از « سازمان پزشکی قانونی» استعلام کند.

(تبصره ذیل بند ۷ ماده ۳)

به منظور تدقیق و تسریع در امر احراز صلاحیت، داوطلبان می‌توانند به صورت اختیاری، شرح مختصری از زندگی خود، افتخارات و آثار و مدارک اثباتی را در محل تعیین شده ثبت و یا افراد موثقی را به عنوان «معرف» معرفی کنند.

عدم تکمیل پرسشنامه مخصوص اعلام داوطلبی، عدم بارگذاری مدارک و

انتخابات مجلس شورای اسلامی توسط مشمولان این ماده.